
AWO Seniorenzentrum Louis-Röll                         Speiseplan            Telefon-Küche: 09285 / 957-24   Fax:1016

KW 52 VOM: 22. Dezember BIS : 28. Dezember 2025 KW 1 VOM: 29. Dezember BIS : 04. Januar 2026

Montag 22. Dez 25 Nachtisch: Kompott Montag 29. Dez 25 Nachtisch: Kompott

Menue 1 Arme Ritter BW,A,H, mit Soße ( Vanillegeschmack) Menue 1 Kirschenmichel BW,A,H, mit Soße (Vanillegeschmack) H,1

Menue 2 Minestrone (italienischer Eintopf), BW,A,H Menue 2 Gemüsecurry M,H mit Reis und Salat H,J

Dienstag 23. Dez 25 Nachtisch: Obst Dienstag 30. Dez 25 Nachtisch: Obst

Menue 1 Blumenkohl mit Sauce Hollandaise, H,A,3, Kartoffeln Menue 1 Gabelspaghetti BW,A  mit Hackfleischsoße M,

Menue 2 Nudeln BW,H, A, Waldpilzsoße BW,H Selleriesalat M Menue 2 Kürbis- Gemüsepfanne H,BW,M mit Gnocchi BW,A

Mittwoch 24. Dez 25 Hl. Abend Nachtisch: Pudding Mittwoch 31. Dez 25 Silvester Nachtisch: Pudding 

Menue 1 Festliche Leberknödelsuppe mit Gemüse Menue 1 Fränkische Kartoffelsuppe mit Würstchen M,J,3,4,6,8,9

und Grießnockerl M,BW,A,H,

Donnerstag 25. Dez 25 1. Feiertag Nachtisch: Obst Donnerstag 01. Jan 26 Neujahr Nachtisch: Obst

Menue 1 Gebr. Gänsebrust mit Glühwein- Apfelrotkohl H,BW,1, Menue 1 Kassler 3,4,5,9 in Pflaumenrotweinsoße 1,3, mit Rosenkohl

 und Kartoffelknödel BR,BW,4 Röstitaler L, H,4,8

Freitag 26. Dez 25 2. Feiertag Nachtisch: Joghurt Freitag 02. Jan 26 Nachtisch: Joghurt

Menue 1 Burgunderbraten mit Romanescogemüse Menue 1 Panierter Seefisch D,A,BW, Remoulade A,J, Kartoffeln

und Semmelknödel BR,BW,A,H Menue 2 Überbackene Maultaschen BW,A,H in Gemüsesoße H,M

Samstag 27. Dez 25 Nachtisch: Gebäck Samstag 03. Jan 26 Nachtisch: Gebäck

Menue 1 Nudelsuppe mit Fleisch und Gemüseeinlage M,BW,A Menue 1 Marktleuthener Schnitz BW,M, mit Fleisch, Kompott 1,2,3,7

Menue 2 Grießbrei BW,H mit Zimt und Zucker, Kompott 1,2,3,7 Menue 2 Reisbrei H mit Zimt und Zucker, Kompott 1,2,3,7

Sonntag 28. Dez 25 Nachtisch: Pudding Sonntag 04. Jan 26 Nachtisch: Pudding

Menue 1 Hirschragout BW, mit Rosenkohl H, und Spätzle BW,H,A Menue 1 Rahmgeschnetzeltes H, Herzoginkartoffeln H,BW, Brokkoli

Änderungen vorbehalten !!!
                           Kennzeichnung der Inhaltsstoffe: 1=Farbstoff, 2=Säureregulator, 3=Konservierung, 4=Antioxidantien, 5=Phosphat, 6=Geschmacksverstärker, 7=Süssstoff,

                                     8=Emulgator, 9=Stabilisator, 10=Phenylalaninquelle, 11=gentechnisch verändert       

Unsere Speisen können folgende Allergene Stoffe enthalten:  

A=Eier und Eiererzeugnisse, C=Lupinen und Lupinenerzeugnisse,D= Fisch und Fischerzeugnisse, E=Sesam und Sesamerzeugnisse

F=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, G=Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, H=Milch und Milcherzeugnisse, I=Schalenfrüchte, J=Senf und Senferzeugnisse

 K=Soja und Sojaerzeugnisse, L=Schwefeldioxid und Sulfid, M=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, N=Weichtiere

Gluten: BW=Weizen, BR=Roggen, BG=Gerste, BH=Hafer, BGR=Grünkern, BD=Dinkel, BK= Kamut, BE=Emmer, BT=Tritikale

bitte wenden Sie sich bei einer bestehenden Lebensmittelallergie an unser Fachpersonal in der Küche!

Das Küchenteam des AWO Seniorenzentrums Louis Röll wünscht Allen einen guten Appetit!



AWO Seniorenzentrum Louis-Röll                         Speiseplan            Telefon-Küche: 09285 / 957-24   Fax:1016

KW 2 VOM: 05. Januar BIS : 11. Januar 2026 KW 3 VOM: 12. Januar BIS :18. Januar 2026

Montag 05. Jan 26 Nachtisch: Kompott Montag 12. Jan 26 Nachtisch: Kompott

Menue 1 Eierpfannkuchen BW,H,A, mit Marmelade Menue 1 Marktleuthener Ballnklöße A,H,3,4 mit Apfelmus 2,3,4,

Menue 2 Sellerieragout M,BW,H mit Kartoffeln H,1,4,9 Menue 2 Spätzle- Gemüsepfanne BW,A,M,H, Chinakohlsalat H,J

Dienstag 06. Jan 26 Drei Könige Nachtisch : Obst Dienstag 13. Jan 26 Nachtisch : Obst

Menue 1 Entenkeule, Sauerkraut L,3,4, Kartoffelknödel BR,BW,4 Menue 1 Nackensteak, Rahmsoße H,6,7, Kroketten BW,A,H

Menue 2 Balkantopf M,H (vegetarisch) mit Fetakäse H und Reis 

Mittwoch 07. Jan 26 Nachtisch: Pudding Mittwoch 14. Jan 26 Nachtisch: Pudding 

Menue 1 Gef. Paprika BW,A Tomatensoße BW, Püree H,1,4,9 Menue 1 Dill-Kartoffelgemüse mit Bockwurst M,J,3,5,6,9

Menue 2 Tortellini BW,A,H, mit Tomatensoße, gem. Salat J,H Menue 2 Brokkoliauflauf A,H, Kräutersoße BW,H, Püree,H,1,4,9

Donnerstag 08. Jan 26 Nachtisch: Obst Donnerstag 15. Jan 26 Nachtisch : Obst1

Menue 1 Reisfleisch BW, mit buntem Gemüse M,H Menue 1 Schnitzel "Wiener Art" BW,A mit Kartoffelsalat J,A,H,4

Menue 2 Pilzpfanne H,BW, mit Semmelknödeln BW,BR,H,A, Blattsalat Menue 2 Gemüseschnitzel BW,A,H, mit Kartoffelsalat J,A,H,4

Freitag 09. Jan 26 Nachtisch: Joghurt Freitag 16. Jan 26 Nachtisch: Joghurt

Menue 1 Ged. Fischfilet D, in Kräutersoße BW,H,J mit Kartoffeln Menue 1 Backfisch D,BW, Püree H,4,8, Erbsen,H

Menue 2 Eier A, in Kräutersoße BW,H,J, mit Kartoffeln Menue 2 Kräuterquark H, mit Katroffeln

Samstag 10. Jan 26 Nachtisch: Gebäck Samstag 17. Jan 26 Nachtisch: Gebäck 

Menue 1 Blumenkohl-, Möhreneintopf mit Kompott 1,2,3,7 Menue 1 Hühnersuppe M,6, mit Fadennudeln BW,A

Menue 2 Grießbrei BW,H mit Zimt und Zucker, Kompott 1,2,3,7 Menue 2 Reisbrei H mit Zimt und Zucker, Kompott 1,2,3,7

Sonntag 11. Jan 26 Nachtisch: Pudding Sonntag 18. Jan 26 Nachtisch: Pudding

Menue 1 Gulasch 2,3, Spiralnudeln BW,A, buntes Möhrengemüse H Menue 1 Gemischter Braten, Blaukraut L,1,2,3,7, Knödel BR, BW

                           Kennzeichnung der Inhaltsstoffe: 1=Farbstoff, 2=Säureregulator, 3=Konservierung, 4=Antioxidantien, 5=Phosphat, 6=Geschmacksverstärker, 7=Süssstoff,

                                     8=Emulgator, 9=Stabilisator, 10=Phenylalaninquelle, 11=gentechnisch verändert       

 

Unsere Speisen können folgende Allergene Stoffe enthalten:    

 A=Eier und Eiererzeugnisse, C=Lupinen und Lupinenerzeugnisse,D= Fisch und Fischerzeugnisse, E=Sesam und Sesamerzeugnisse

F=Krebstiere u. Krebstiererzeugnisse, G=Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse, H=Milch u. Milcherzeugnisse, I=Schalenfrüchte, J=Senf u. Senferzeugnisse

K=Soja und Sojaerzeugnisse, L=Schwefeldioxid und Sulfid, M=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, N=Weichtiere

Gluten: BW=Weizen, BR=Roggen, BG=Gerste, BH=Hafer, BGR=Grünkern, BD=Dinkel, BK=Kamut, BE=Emmer, BT=Tritikale

                                 bitte wenden Sie sich bei einer bestehenden Lebensmittelallergie an unser Fachpersonal in der Küche

Das Küchenteam des AWO Seniorenzentrums Louis Röll wünscht Allen einen guten Appetit!
Änderungen vorbehalten!


